Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта – управление экономики и цифрового развития администрации города Рязани
РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О повышении (индексации) должностных окладов лиц,

замещающих муниципальные должности,

муниципальных служащих города Рязани,
фонда оплаты труда помощников депутата
Рязанской городской Думы
Рассмотрев обращение и.о. главы администрации города Рязани                      от _________2023 № ______, в соответствии с Федеральным законом                 от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Рязанской области от 14.09.2023 № 100-пг «Об индексации окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих государственные должности Рязанской области, и лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Рязанской области», руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань, частью 7 статьи 11 Положения о муниципальной службе в городе Рязани, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 14.05.2008 № 164-I, решением Рязанской городской Думы от 30.09.2021 № 173-III «Об отдельных вопросах организации и деятельности Контрольно-счетной палаты города Рязани», решением Рязанской городской Думы от 25.02.2021 № 34-III «О помощниках депутата Рязанской городской Думы», Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
1. Повысить (проиндексировать) в 1,055 раза размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих города Рязани, размеры фонда оплаты труда помощников депутата Рязанской городской Думы.
2. Установить, что при повышении (индексации) соответствующих окладов их размеры, а также размеры ежемесячных и дополнительных выплат, размеры фонда оплаты труда помощников депутата Рязанской городской Думы подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Главе муниципального образования, председателю Рязанской городской     Думы     Панфиловой     Т.Н.,     администрации     города     Рязани (Артемов В.Е.), Контрольно-счетной палате города Рязани (Панин П.В.) привести свои локальные нормативные акты в соответствие с настоящим решением.
4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять за счет ассигнований, предусмотренных в бюджете города Рязани на соответствующий финансовый год.
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет свое действие                                       на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»                        и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                             на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы бюджета и налогов.
Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы                                       Т.Н. Панфилова
	Лист согласования

к проекту решения Рязанской городской Думы

«О повышении (индексации) должностных окладов лиц,
замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих
города Рязани, фонда оплаты труда помощников депутата
Рязанской городской Думы»

	И.о. главы администрации города Рязани
	В.Е. Артемов

	Начальник управления правового

обеспечения Рязанской городской Думы
	                      О.И. Сорокина

	Руководитель аппарата
Рязанской городской Думы                                                                С.В. Сапунов

	Начальник организационного управления

Рязанской городской Думы
	                           А.Г. Пашев

Ашихмина Мария Александровна
+7 (4912) 95-69-44

18.10.2023
3